Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1527/2023

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de calçada paver

no playground localizado na Rua Moisés Lupion, próximo

ao nº 418, no complexo esportivo de lazer Jorge Bonini.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a instalação de calçada paver no playground localizado na Rua Moisés Lupion, próximo ao nº

418, no complexo esportivo de lazer Jorge Bonini.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação solicita que seja instalada calçada paver

no parque infantil no referido local. Considerando que há grande número de crianças que

utilizam o parque para recreação, essa benfeitoria é essencial para melhorar o aspecto visual e

principalmente para dar mais segurança e comodidade aos usuários. Diante disso, entende-se

que esta melhoria contribuirá no desenvolvimento do referido local.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2023.

Cabo Cassol

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2